De mollificatiuis.

Cap. V.

Mollificatiuis sunt que ponit essentiam membrorum habentium spissos poros leuiorem caliditate, et humiditate sua. et accidit ut ex hoc potri sit tariore, & espulso superfluitatum, que in eis continetur facilius cito emplatrum de semine lini. Sunt enim talia que necq̄ fortiter exsicant, quia si vehementer calecerent potius indurarent, et similitur si fortiter exsicaret. Et sunt hęc algha, armoenicum, auangia, butyrum, feruugyrum, ficus, gummis, arabici, malua, melleca ossu, oleum cōe, & amarca eius, cerebitha nra, uiscus, violę, & depe porci anteq̄ ualde, bleta, chamomilla, cpra, dia kha Nico, lilij radice & oleum, ladani, maistis, semen lini, sepum, stercus bouis co medent in herbis, hyffopus humida, & sunt etiā relaxatiua.

De induratiuis.

Cap. VI.

Induratiua & sunt que congelant membra, aut cōglutinant materiam, & sunt frigida valde, aut frigida & ca. Et sunt hęc. Pissillum, solithrum, semperuiuu, leuci cula aqua, hyok yamius, portulaca, myrtus, aqua frigida, accaci, auricula muris, plantago, hyppericon.

De mōdificatiuis, absterfentibus, & laxatiuis. Ca. VII.

Abstergentes & mundificant illa que mouent humiditates viscosas, & congelatas onctiois porum in superficie membri, ita vt elogent eas ab sicu aqua mellis. Et horum operatio perficitur, aut dissoluendo, vt calamemum, aut mundificando, vt cassia fistula, abrotanum, aristolochia, bleta, carthamus, cętareas, cinis, elleborus vterq̄, eupatorium, fiba decoctio, lac, lith flos & radix, plāgo Mes, aqua eius, parietaria, sal armoenicum, stercus capre, spongia, talisus barba sis, vernix, vrina, vratica, zucharium rosa, alo, atropis, bethonica, butyrum, cau his, cicoria albi decoctio, cucumeri semina, sex vini vtri, sex acet, fici lac, solia, surfur, melonũ finium, hordeum & aqua eius, pumex, sapa ferpentaria, syrupsu aceto sis de radicibus, cerebithina, hypericon, iros, zucharium.

De generantibus carnem. Cap. VII.

Generant carnem illa que vulneribus permittit sanguinem superuenientem ventis in carnem proprie rei quia a quam complexionem eius, & coagulant

De corrosiuis. Cap. IX.

Corrosiua dicuntur quorum proprietas est, vt conglutinetur eis visceratio & resolutio, que de substantia carnis inuariat. Sicut flos zris. Differunt ab ulceratiuis, & ab adustis, de quibus infra, ut duobus. Primo in complexionem. Secundo in modo substantiis. In complexionem quidem, quia corrosiua calida sunt & sicca cum caliditate substantiis, & ideo ponuntur super malam carnem, que quia mollis, & humida est facile corrōditur, sed ulceratiua necesse est esse aliquantulo calidiora & sicciora & subtiliora, que cutem vlcere, & carnem. Vt situa vero sine calidiora valde, vt cito perforent. Sunt enim grossę substantiis, vt duntius morando carnem colloquunt sicut ignis flama, sed ignis flama magis infiamat. Et sunt hęc. Aqua cineris, ficus, calx vna, et vitum flos zris, auripigmentum, arsenicum, elleborus, lith armo, sal gemma, zinzar, sal, spuma muris, sepas os, tartarum.

De ulcerantibus & excoriantibus. Cap. X.

Ulcerantes & excoriantes sunt, que confumunt, & resoluunt humiditates cōmunicantes inter partes cutis & arrahunt materiam malam ad ram, ita vt perueniat vlcus sicut cantharida. Et sunt hęc. Argemone sublimatum, aristolochia, calamemum, euphotimum, ihericia, lacticia, porrum syluestre, sina pis, visus alba, sapa, urtica, allium, apium, fyluestre, calx aqua, chelidonia, cantharides, emplatrum aodromaci, Mese in antidosis, mezezeon, squilla.

De adustiuis causticis. Cap. XI.

Adustiuę causticę dicuntur, que habent resoluere illud facultate quod est in humoribus & membris, & siccut remanere cineritatis eorum, vt euphotimum, & talia cōmuntur sunt grossę substantiis, & sicut dunt corpus, & liquefaciunt, & destruant quod inueniunt sicut facit ignis, & inducunt sse echaram sicut fit cauterio. Et sunt hęc, allium tritum, piper nigrum, calx vna, synapsis, arsenicum, calcanthos, chelidonia, nascitur cū, pillij medulla, tithymalus, vitriolum, argemum viuum, cinis soliorum fici, sapa, piper nigrum, cantharides, cepe squilliticum, ses, lapis lazuli, sal, stercus columbi, & talia sunt causticę, etiam cum putrefactione.

De cicatrizantibus, & consolidantibus. Cap. XII.

Cicatrizantia sive consolidantia sunt que exsicant, & inspissant humiditatem stant inter duas superfices vulneris propinquas, ita vt cōuertant ad conglutinationem & viscositatem, & adheret vna alteri. Sicut sanguis draconis. Vel sicut sunt que funt virtute aggregant carnem, & restringunt, & augent, et siccant in ulceratiuis, que sunt in corpore quousq̄ factum est mutari in cutem, que curis est cora indurata, & ista sunt styptica, que sine mordicatione desiccant, q̄ si mordicatione pauca desiccant sufficunt cicatricem inducere.

Et sunt hęc. Antimonium, carina, cornua cōbusta, ses vitum, locum, galla, limaciz combusta, myrrha, plumbum vitum, lithargyrum, alo, balsamita, ca lx abluca, q̄ non abluta non faceret, duachylon nicolai, grammi, cortex ficus, pumex vitus.

De conglutinantiuis, Cap. XIII.

Conglutinantiua sunt sicca in quibus est humiditas pau Ignis in ca, viscoso, que adheret super ostificia, et oppellat ea, re lubri & tener currentem. Omne enim cutrens lubricum ca, cōmuntio ipso operatur ignis, fit conglutinantiuis, oppellat glutinum, crenisui. Et breuiter conglutinat viscositatem, vel tur mundificando

mundificando vlcera, & reparando carnes, vel constringendo labia dilatata membrorum ab inuicem solutorū. Et sunt aloë, amylium, balauftia, bolus armenus, castaneæ fructus, & sola, draga ganshum, ebulus, ematice, gipsium, myrrha, mastix, melleolium, quercus, roſa, langus draco nis, fircocolia, thus, hypericon, iroca, a nimoniu, aſpalu, barba hirci, cortex thuris, cauda equina, cypreſſus, diachylon nicolai, gūmi arab, gūmi ceratuum, glans, lithargyrum, Iuxta ſigillatum, papyrus viſa, pus, plantago, plumbum viſum, vnguentum ceraſſos, vnguentum baſilicon Meſue in aridoris.